Департамент образования Вологодской области

бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский колледж технологии и дизайна»

(БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»)

ПРИКАЗ

Вологда

№ 5^3

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
по очной/заочной форме обучения

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области от
27.12.2022 года № 3473 «Об утверждении нормативных затрат на оказание
государственных услуг (выполнение работ), а также затрат на уплату налогов
бюджетными и автономными организациями системы образования области,
полномочия и функции учредителя в отношении которых осуществляет Департамент
образования Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2024 года стоимость платных образовательных услуг по

реализации образовательных программ среднего профессионального образования -
программ подготовки квалифицированных рабочих и служащих, и программ,
подготовки специалистов среднего звена (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Невская

В дело, ПЭО, ресурсный центр, Буторина С.П., учебная часть

Приложение к Приказу
№3^/3 от

Стоимость платных образовательных услуг по реализации образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных

рабочих и служащих, и программ подготовки специалистов среднего звена

№ п/п
Код

специальности,
профессии

Специальность/Профессия

Стоимость
обучения 1
студента на
2024-2025

учебный год, руб.

Срок обучения

1. Очная форма обучения (3 группа), подготовка специалистов среднего звена
1.1. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 105 000,00 3 года 10 мес.

2. Очная форма обучения (3 группа), подготовка квалифицированных рабочих,
служащих

2.1. 54.01.20 Графический дизайнер 105 000,00 3 года 10 мес.

3. Очная форма обучения (2 группа), подготовка квалифицированных рабочих,
служащих

3.1. 42.02.01 Реклама 100 000,00 2 года 10 мес.

4. Очная форма обучения (1 группа), подготовка специалистов среднего звена
4.1. 43.02.17 Технология индустрии

красоты (парикмахерское
искусство)

100 000,00 2 года 10 мес.

4.2. 43.02.17 Технология индустрии
красоты (эстетическая

косметология)

140 000,00 2 года 10 мес.

5. Очная форма обучения, программы профессионального обучения для лиц с
ограниченными возможностями здоровья (различной степенью умственной

отсталости)
5.1. 12861 Вязальщица трикотажных

изделий, полотна
81 000,00 10 месяцев

5.2. 18213 Сборщик обуви 81 000,00 10 месяцев

6. Заочная форма обучения ( 1 группа) подготовка специалистов среднего звена
6.1. 39.02.01 Социальная работа 45 000,00

2 года 10 мес.
3 года 10 мес.

6.2. 46.02.01 Документационное
обеспечение управления и
архивоведение

50 000,00